
 

COMUNE DI NUXIS 
Provincia Sud Sardegna  
Via Cagliari 67 – 09010 NUXIS (CI) - Tel 0781 9579208 – Fax 0781957484   

e-mail sindaco@comune.nuxis.ci.it 

Sito internet http://www.comune.nuxis.ci.it/ 

Codice IBAN   IT08 C 01015 86060 000000015030 - BIC (Codice swift) BPMOIT22XXX 

C.F. 81003590924 – P.IVA 01393700925 
 

 
     

 

COPIA DECRETO SINDACALE 
 

N. 4 

 

OGGETTO:     L. 6.11.2012 n. 190.  Individuazione del Responsabile della prevenzione 

della corruzione e per la trasparenza nel Segretario Comunale Dr. 

Francesco Medda. 
del 23-01-2023 

 
 L'anno  duemilaventitre ed addì   ventitre del mese di gennaio, nel proprio ufficio, il sottoscritto Romeo 

Ghilleri, Sindaco pro-tempore del Comune di Nuxis: 

 

PREMESSO che i Comuni di Nuxis, Masainas e Perdaxius, con convenzione stipulata in data 21.12.2022 e 

rispettivamente approvata con deliberazioni di C.C. n. 28 del 21.12.2022, n. 42 del 21.12.2022 e n. 35 del 

21.12.2022 - hanno concordato di avvalersi dell’opera di un unico Segretario comunale per svolgere in modo 

coordinato ed in forma associata le funzioni di Segreteria comunale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 98 comma 3 

del D.Lgs n. 267/2000; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco di Nuxis (Comune capofila della Convenzione di Segreteria Nuxis-Masainas- 

Perdaxius) n. 2 del 16.01.2023, relativo alla nomina del Segretario titolare della medesima Segreteria 

convenzionata, nella persona del Dott. Francesco Medda; 

 

VISTA la L. 6.11.2012 n. 190, contenente le disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella Pubblica amministrazione; 

 

VISTO il D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 recante “riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte della Pubblica Amministrazione” 

 

CONSIDERATO che: 

- la nuova norma stabilisce che nelle Pubbliche Amministrazioni dovrà essere individuato, dall’organo di 

indirizzo politico amministrativo, il responsabile della prevenzione della corruzione;  

- l’art. 1, c.7, della L. n. 190/2012 prevede che negli Enti Locali il responsabile della prevenzione della 

corruzione sia individuato, di norma, nel Segretario comunale, salva diversa e motivata determinazione; 

- l’art. 43 del D. Lgs. n. 33/2013 stabilisce che all’interno di ogni amministrazione il Responsabile per la 

prevenzione della corruzione svolge, di norma, le funzioni di Responsabile per la trasparenza; 

 

ATTESO che, dalla data di adozione del presente decreto in questo Comune non risulta ricoperto l’incarico di 

responsabile della prevenzione della corruzione e per la trasparenza; 

 

RITENUTO di confermare la previsione normativa, non sussistendo motivazioni né intendimenti particolari che 

suggeriscano di individuare il responsabile in altri soggetti diversi dal Segretario Comunale; 

 

VISTO il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e, in particolare, l’art. 97, c. 4, lett. d); 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

DECRETA 
 

Di individuare nel Segretario Comunale Dr. Francesco Medda il responsabile della prevenzione della corruzione e 

per la trasparenza per il Comune di Nuxis, ai sensi degli artt. 1, c. 7, della L. 6.11.2012 n. 190 e 43 del D. Lgs. n. 

33/2013. 

 

Al Segretario Comunale non compete alcun compenso specifico per l’incarico in argomento. 

mailto:sindaco@comune.nuxis.ci.it
http://www.comune.nuxis.ci.it/


 

COMUNE DI NUXIS – Decreto Sindacale N. 4 del 23-01-2023 - COPIA - Pagina 2 

 

Il presente atto ha decorrenza dal 23 gennaio 2023 e sarà valido sino a provvedimento di revoca. 
 

 IL SINDACO 

 f.to Sig. Romeo Ghilleri 

 

 

 

 

Il sottoscritto Messo Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 
che il presente Decreto, in data odierna, è stato pubblicato nel sito informatico del Comune, all’indirizzo 

http://www.comune.nuxis.ci.it (Albo Pretorio on-line), ai sensi dell’art. 32, comma 1 della legge 69 del 18 giugno 

2009, secondo le modalità di cui al comma 7 dell’art. 26 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento 

degli Uffici e dei Servizi, e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

Nuxis, 24/01/2023            

 IL MESSO COMUNALE  

 f.to Sig. Mariano Corda 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

  

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Maria Paola Loddo 

Nuxis            

 


